
 

 

    

    

        

  

 

   

          

          

       

      

 

       

  
 

   
   
  

   
    

  

  
  

    

Integratives Sprachfördernetz in Schleswig-Holstein 

Leitung: Janina Heintze: 

Landeskoordinatorin für Sprachheilpädagogik und Sprachförderung im vorschulischen Bereich 

Stand: 10.02.2021 

Die IQSH-Veranstaltungsnummern sind: 

SOP0090 Fortbildungsreihe für Erzieherinnen und Erzieher: „Sprachförderung in Kindertageseinrichtungen“ (regionalisiert) 

SOP0072 Arbeitskreis: Sprachförderung für bereits fortgebildete Erzieherinnen und Erzieher“ (regionalisiert) 

SOP0073 Arbeitskreis: Dozentinnen und Dozenten im Sprachfördernetz“ 

SOP0074 Arbeitskreis „Sprachheilpädagogische Förderung“ für Ambulanzlehrkräfte 

Kreis/ Bereich 

Leitung Sprachfördernetz 
Landeskoordination 

Name der Dozentin/des Dozenten 

Janina Heintze 

Dienstanschrift 

Sternschule 
Neue Dorfstraße 67a 
24782 Büdelsdorf 
Fon: 04331 4855 
Telefonsprechstunde: Di. 11-12 Uhr 
Janina.heintze@bimi.landsh.de 

Rhythmisch-musikalischer Bereich 
Förderung Land 

Dr. Anke Rosbach anke.rosbach@iqsh.de 



 

 

       

  
   

    
   

  
  

   
 

    
  

 

 
  

  
     
     

      
 

 
 

     
   

      
 

 
    

  
   

  
   

  
 

    
  
  

 
 

       
 
  

  
   

      
  

Kreis/ Bereich Name der Dozentin/des Dozenten Dienstanschrift 

Rhythmisch-musikalischer Bereich 
Förderung Land, Grundlagen 

Dr. Björn Tischler IQSH 
Schulart Team Sonderpädagogik 
Schreberweg 5 
24119 Kronshagen 
Fon: 0431 5408244 
moroder.tischler@t-online.de 

Stadt Flensburg Birgit Fehlberg 
Christine Dillmann 

Paulus-Paulsen-Schule 
Schulze-Delitzsch-Straße 2 
24943 Flensburg 
Tel.: 0461 85 1902 (dienstlich) 
0160 966 56 250 (mobil) 
Bürozeit: Mo 10.00 - 13.00 Uhr 
paulus-paulsen-schule.flensburg@schule.landsh.de 
Birgit-fehlberg@schule.landsh.de 

Tel.:0461 85 1902 (dienstlich) 
0461 9097066 (privat) 
Telefonische Sprechstunde: Fr 10.00-12-00 Uhr 
Christine.Dillmann2@schule-sh.de 
christinedillmann@gmx.de 

Stadt Neumünster Silvia John Schulamt Neumünster 
Neues Rathaus 
Großflecken 59 
24534 Neumünster 
Telefonsprechstunde: 
Dienstag 14.00-16.00 Uhr 
Fon: 04321-9423047 
oder 0174-1674396 
silvia.john@ghs.schule.neumuenster.de 
KFB-Sprache.neumuenster@schulamt.landsh.de 

Stadt Kiel Ulrike Malatantis-Ewert Schule am Göteborgring 
Förderschule 
Gotlandwinkel 16 
24109 Kiel 
Fon: 0431 2007010 
Telefonsprechstunde: Mi. 11.00 - 12.00 Uhr 
0160/8575194 malatantis@freenet.de 



 

 

       

    
  

  
  

  
   

  
 

 
      

   
 

 
   

   
   

      
   

 
       

  
  

    
    

 
      

    
  
  

  
   

  
   
   

      
 

 
  

  
  

   

Kreis/ Bereich Name der Dozentin/des Dozenten Dienstanschrift 

Stadt Lübeck Gudrun Banse-Claussen 
Nicole Neuhaus 

FÖZ Astrid-Lindgren-Schule 
Brüder-Grimm-Ring 6-8 
23560 Lübeck 
Fon: 0451 12285911/12 
01575- 2242050 

banse-claussen@gmx.de 
Telefonsprechstunde: Do: 12.00 - 13.00 Uhr 
Fon: 0451 12281810 

Bernd-Schröder-Schule 
Langer Lohberg 24 
23552 Lübeck 
Fon: 0451 1228730 
Telefonsprechstunde: Di. 12.00 - 13.00 Uhr 
Fon: 0451 7076972 
n.neuhaus@posteo.de 

Kreis Nordfriesland Andrea Heinze Förderzentrum Südtondern 
Marktstraße 14 
25899 Niebüll 
T: 04661 960 530 
F: 04661 960 540 
foerderzentrum-
suedtondern.niebuell@schule.landsh.de 
Telefonsprechstunde: Dienstag 10 bis 12 Uhr 

Kreis Schleswig-Flensburg Gisela Hartwig 
Astrid Krone-Tegge 
Doris Wendelborn 

FÖZ Schleswig-Kropp 
Flensburger Str. 120 
24837 Schleswig 
Fon: 04621 23638 
Fax: 04621 988841 
Telefonsprechstunde: Fr. 8.30 - 9.30 Uhr 
gisela.hartwig@ra-giese.de 

Schule Hesterberg 
Friedrich-Ebert-Str. 5 
24837 Schleswig 
Fon: 04621 831650 



 

 

       

   
 

 
  

  
  

   
   

 
    

  
  

  
  

   
     

   
 

 
 

   
  
  

 

     
  

  
  

   
   

 
      

  
  

   
   

   
 

Kreis/ Bereich Name der Dozentin/des Dozenten Dienstanschrift 

Fax: 04621 831657 
astrid.krone-tegge@schule-hesterberg.de 

FÖZ Astrid-Lindgren-Schule 
Schulstr. 4a 
24966 Sörup 
Fon: 04635 2298 
Fax: 04635 1455 
wendelborn.als@t-online.de 

Kreis Rendsburg-Eckernförde Christin Jordan 
Janina Heintze 

GGS Süd 
Wulfsteert 41-43 
24340 Eckernförde 
Fon: 04351 73270 
Telefonsprechstunde: Di. 13- 14. Uhr 
mobil: 0174 777990 
christin.jordan@gmx.de 

Sternschule 
Neue Dorfstraße 67a 
24782 Büdelsdorf 
Mobil: 0176/21569460 
Janina.heintze@bimi.landsh.de 

Kreis Plön Doris Laubinger-Weißel Johann-Heinrich-Pestalozzi-Schule 
Förderzentrum Preetz 
Hufenweg 5 
24211 Preetz 
Fon: 04342 303270 
Telefonsprechstunde: 0431-588408 n.V. 
laubinger-weissel@gmx.de 

Kreis Dithmarschen Astrid Thomsen Förderzentrum Süderdithmarschen 
Büttelsweg 2 
25704 Meldorf 
Fon: 04832 6005920 
Telefonsprechstunde: nach Vereinbarung 
Fon: 04832 999515 
astridthomsen@online.de 



 

 

       

        
 

 
  

      
 

      
  

 
  

 
   

  
  

   
  

       
 

      
   

 
   

   
   

      
 

 
  

   
  

   
      

 
     

  
  

   
      

   
 

      
   

  

Kreis/ Bereich Name der Dozentin/des Dozenten Dienstanschrift 

Kreis Pinneberg Kirsten Bode Kreisverwaltung des Kreises Pinneberg 
Schulamt 
Postfach 
25392 Elmshorn 
Telefonsprechstunde: Do. 9.30 - 10.15 Uhr 
kirsten.bode@fz-uetersen.de 
Fon: 04121 45023307 oder 0163 1727262 

Kreis Steinburg Tina Haye Förderzentrum Steinburg Nordost 
Birkenallee 11 
25551 Hohenlockstedt 
Fon: 04826 850740 
Telefonsprechstunde: 
Do. 17.00 - 18.00 Uhr 0431 96913 
tinahaye@icloud.com 

Kreis Segeberg Andrea Busch (Nord) 
Jana Schmidt (Süd) 

Franz-Claudius-Schule 
Falkenburger Str. 94 
23795 Bad Segeberg 
Fon: 04551 96140 
Telefonsprechstunde: Di. 8.45 - 9.45 Uhr 
andrea.h.busch@gmx.de 

FÖZ Erich-Kästner-Schule 
Am Exerzierplatz 24 
22844 Norderstedt 
Fon: 040 5251414 
Telefonsprechstunde: Mo. 9.00 - 11.00 Uhr 
Jana.schmidt@schule.landsh.de 

Kreis Stormarn Anett Schenck Amalie-Sieveking-Schule 
Kosterbergenstraße 77, 
21465 Reinbek 
Fon: 040 72750570 
Telefonsprechstunde: Mi. 8.00 - 9.00 Uhr 
Fon: 040 71669552 
schenck@amalie-sieveking-schule.de 

Kreis Ostholstein Dorothee Wiezorek Schule Kastanienhof 
Kremsdorfer Weg 51 
23758 Oldenburg 



 

 

       

  
   

 
       

   
  

   
   

      
       

 
 

Kreis/ Bereich Name der Dozentin/des Dozenten Dienstanschrift 

Telefonsprechstunde: n.V. 
Fon: 04361 8555 
dorothee.wiezorek@schule.landsh.de 

Herzogtum Lauenburg Gabriele Kordts Förderzentrum Lernen Geesthacht 
Neuer Krug 33-35 
21502 Geesthacht 
Fon: 04152 842313 
Fax: 04152 83063 
Telefonsprechstunde: Mo 8.30 -9.30 Uhr 
Fon: 0177 – 60 48 668 : 
Foerderschule.Geesthacht@schule.landsh.de 




